
Informacija  
apie pasidalijimo ūkininkavimo patirtimi  

2 grupės susitikimą 
 

 Pavasariniai rūpesčiai  
gyvulininkystės ūkiuose 

 
Renginio data 

 2020 m. kovo 3 d. 11–14 val.  
(4 akad. val.) 

 
Renginio vieta 

kavinė „Trobiai“ 
Laisvės g. 13, Kalvarija  

 
Projekto „Konservuotų pašarų kokybės ir rizikos vertinimas pieninių galvijų šėrimo 

pilnavertiškumo ir gerovės užtikrinimui“ (Nr. 14PA-KK-17-1-01503-PR001) pasidalijimo 
patirtimi grupių susitikimuose bus aptariama, kokios problemos laukia pavasarį 
gyvulininkyste besiverčiančių ūkių.  

Žoliniai pašarai sudaro didžiąją dalį pieniniams galvijams skirtų pašarų, todėl labai 
svarbu jų pasigaminti daugiau ir kuo geresnės kokybės. Ilgametis žolynų produktyvumas, 
žolių rūšinė įvairovė ir pašaro kokybė priklauso nuo tinkamos žolynų priežiūros. Laiku 
atliktas tręšimas ar naujai įrengtas žolynas reikalauja dėmesio ir žinių.  

Susitikimo tikslas ‒ išsiaiškinti, kaip, priklausomai nuo žolynų amžiaus, keičiasi jų 
botaninė sudėtis, mineralinių trąšų efektyvumas. Taip pat bus diskutuojama, kaip 
žolynus naudojant racionaliai: parenkant tinkamą naudojimo būdą, tręšimą, ganymą ir 
šienavimą, galima ilgai išsaugoti jų produktyvumą.  

Be šių klausimų, bus aptariamos siloso kokybės problemos, išryškėjusios 2019 
metais, diskutuojama apie kukurūzų hibridų pasirinkimą 2020 metų sezonui. Savo 
patirtimi dalinsis N. A. Narausko  ūkio atstovai. 



Moderatorius  dr. Jonas Šlepetys. 
 
 
Informaciją teikia 
Projekto vadovė dr. Audronė Mankevičienė  
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro Žemdirbystės institutas 
tel. 8 610 49 336,  el. paštas audrone.mankeviciene@lammc.lt                    
  

 Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 
„Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos sritį  

„Parama parodomiesiems projektams ir informavimo veiklai“ 

 
ATMINTINĖ  

Lauko dienų, seminarų, pasidalijimo patirtimi 
grupių, kitų informavimo renginių dalyviams 

 
 

1. Reikia žinoti ir (arba) atsivežti užsirašius valdos atpažinties kodą ir (arba) 
institucijos ar įmonės kodą (jeigu nėra valdos atpažinties kodo) ir (arba) 
tautinio paveldo produkto sertifikato datą ir numerį, adresą, tel. Nr., el. pašto 
adresą. 

2. Reikia žinoti arba atsivežti dokumentą, kuriame yra asmens kodas. 

3. Pasidalinimo patirtimi grupių dalyviai, patys negalintys dalyvauti susitikime, 
vietoj savęs gali atsiųsti įgaliotąjį asmenį su įgaliojimu. Įgaliojimo forma 
prikabinama kartu su informacija ir programa. 


	Slide Number 1
	Slide Number 2

